

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
NEPRIKLAUSOMOS PATARIAMOSIOS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-05-22 Nr. 4
Vilnius

Dalyvavo:

Patariamąsios tarybos nariai

Vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo
politikos departamento direktorius

– Paulius Skardžius

Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas
švietimo ir kultūros klausimais

– Jonas Mickus

Lietuvos kurčiųjų sporto generalinis
Sekretorius

– Marius Minkevičius

Patariamąsios tarybos posėdžio sekretorė,
Kūno kultūros ir sporto departamento
Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus
vyriausioji specialistė

– Regina Levickienė

Kiti posėdžio dalyviai

Kūno kultūros ir sporto departamento:
– generalinis direktorius

– Edis Urbanavičius

Kūno kultūros ir sporto skyriaus:

– vedėjas
– patarėja

– Sigitas Stasiulis
– Gintarė Papartė

Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris“
generalinis sekretorius

– Vytas Nėnius

Prieš posėdį, Patariamąsios tarybos nariai – Jonas Mickus, Marius Minkevičius ir Paulius Skardžius pasirašė nešališkumo ir nepriekaištingos reputacijos reikalavimų atitikties deklaracijas.

1. Dėl Patariamąsios tarybos pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimų

Kalbėjo: P. Skardžius, J. Mickus, M. Minkevičius

Atsižvelgiant į tai, kad Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Patariamąsios tarybos posėdyje dalyvavo trys nariai iš penkių, nuspręsta pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimus atidėti. Planuojama tarybos pirmininką ir pavaduotoją išrinkti neformaliame narių

susitikime. Šiam tarybos posėdžiui pirmininkauti vienabalsiai išrinktas +Vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo politikos departamento direktorius P. Skardžius.

2. Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento 2019 m. papildomo valstybės biudžeto asignavimų poreikio

Pranešėjas – Sigitas Stasiulis

Kalbėjo: P. Skardžius, J. Mickus, M. Minkevičius, E. Urbanavičius, V. Nėnius

Išklaudyta informacija apie papildomą valstybės asignavimų poreikį 2019 metams, kuris skirtas didelio meistriskumo sporto programoms finansuoti: *Nevyriausybinių sporto organizacijų ir neįgaliųjų sporto organizacijų didelio meistriskumo sporto programoms; pasiruošti ir vykdyti tarptautines sporto varžybas ir renginius; konsoliduoti neįgaliųjų didelio meistriskumo sporto programoms skirtas lėšas; Lietuvos Antidopingo agentūrai vykdyti tarptautinius įsipareigojimus; Lietuvos sporto medicinos centro darbuotojų darbo užmokesčiui didinti; Departamento patvirtintų nacionalinių sporto (šakų) federacijų rinktinių trenerių darbo užmokesčio daliniam finansavimui; valstybės stipendijoms skirtas Lietuvos vyrų krepšinio rinktinės sportininkams, kurie rengiasi tarptautinėms varžyboms ir atstovauja jose Lietuvai; Sportininkų rengimo centro Druskininkuose administravimui / eksploatacijai* (Papildomas asignavimų poreikio pagrindimas – pridedamas).

Pranešėjas S. Stasiulis atkreipė dėmesį, kad nuo 2018 m. sausio 1 d. federacijų ir neįgaliųjų sporto organizacijų didelio meistriskumo sporto programos buvo pradėtos finansuoti valstybės biudžeto lėšomis, todėl formuojant 2018 metų biudžetą, reikėjo sukaupti visus turimus finansinius išteklius. Atsižvelgiant į tai, kad 2019 metai yra prieš olimpiniai metai, todėl prašomas papildomas asignavimų poreikis reikalingas olimpinių rinktinių kandidatų pasirėngimui ir dalyvavimui atrankos į 2020 m. Tokijuje vyksiančias olimpines ir paralimpines žaidynes varžybose.

Tam, kad būtų užtikrintas pilnas programinis federacijų ir neįgaliųjų sporto organizacijų finansavimas būtina sukurti nacionalinių sporto (šakų) federacijų ir neįgaliųjų sporto organizacijų klubų skatinimo sistemą – įvesti tikslinį didelio meistriskumo sportininkus rengiančių trenerių darbo apmokėjimą iš dalies valstybės biudžeto lėšomis. Valstybės biudžeto lėšomis treneriams būtų mokamas ne didesnis kaip 790,92 eurų (su mokesčiais) per mėnesį atlyginimas, o trenerį įdarbinusi sporto šakos federacija, sportininkų ugdymo įstaiga ar sporto klubas privalėtų prisidėti ne mažesne, kaip 790,92 eurų suma. Lėšos būtų skiriamos trenerius tiek nacionaliniu tiek ir savivaldos lygiu įdarbinusiems subjektams.

Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris“ generalinis sekretorius V. Nėnius pritarė, kad savivaldos lygiu veikiančioms subjektams būtų bent iš dalies atsilyginta už didelio meistriskumo sportininkų rengimą šalies vardui garsinti.

Tarybos narys J. Mickus taip pat pritarė šiam pasiūlymui, kad treneriams būtų mokamas konsoliduotas atlyginimas – iš valstybės biudžeto ir trenerį įdarbinusio subjekto lėšų. Todėl sporto federacijos, klubai, savivaldybės bus suinteresuoti įdarbinti aukščiausios kategorijos trenerius, kurių sportininkai pasiektų / iškovotų kuo daugiau laimėjimų.

Be to, tarybos narys P. Skardžius atkreipė dėmesį į tai, kad sporto visuomenės nuomone Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo naujos redakcijos projekte didinamos lėšos gyventojų fizinio aktyvumo projektams finansuoti, tačiau nėra skiriamas pakankamas dėmesys didelio

meistriškumo sporto programų finansavimui. Patariamiosios tarybos nariai pritarė pasiūlymui – 2019 m. papildomam asignavimų poreikiui dėl nevyriausybinų sporto organizacijų ir neįgaliųjų sporto organizacijų sporto programoms finansavimo.

Be to, pritarta pasiūlymui, kad siekiant užtikrinti Lietuvos antidopingo agentūros veiklos savarankiškumą šalyje bei įgyvendinti Nacionalinę antidopingo programą, Agentūrai būtų atitinkamai padidintas finansavimas.

Atsižvelgiant, kad visiems medicinos darbuotojams atlyginimas didėja, tarybos nariai pritarė pasiūlymui, kad Lietuvos sporto medicinos centro medicinos darbuotojų darbo užmokesčio vidurkis didėtų – 2019 m. numatyti papildomą poreikį, 370,0 tūkst. eurų.

3. Dėl Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis patikslintų specialiųjų kriterijų

Pranešėjas – Sigitas Stasiulis

Kalbėjo: P. Skardžius, E. Urbanavičius, J. Mickus, M. Minkevičius, V. Nėnius

E. Urbanavičius informavo Patariamiosios tarybos narius, kad 2018 m. balandžio 10 d. Departamentas kreipėsi raštu į Departamento pripažintas nacionalinių sporto šakų federacijas, neįgaliųjų sporto organizacijas ir Lietuvos sporto federacijų sąjungą dėl Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis specialiųjų kriterijų aprašo, patvirtinto Departamento generalinio direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V-974 tobulinimo. Nevyriausybinų sporto organizacijų pateiktus pasiūlymus dėl didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis specialiųjų kriterijų tobulinimo Departamentas pristatė nacionalinių sporto šakų federacijų, neįgaliųjų sporto organizacijų ir Lietuvos sporto federacijų sąjungos vadovams 2018 m. gegužės 10 d. Pristatyme dalyvavo 50 nevyriausybinų sporto organizacijų atstovų. Pasitarimo metu buvo apibendrinta, kad didžiausias dėmesys tobulinant specialiuosius kriterijus turėtų būti skiriamas siekiant didinti bendrą sporto programų finansavimą, peržiūrint tarptautinių sporto varžybų sąrašą ir jose iškovotų vietų intervalą ir vietų vertes, papildant sporto šakų sąrašą, kurioms yra skiriamas balas už specialaus inventoriaus transportavimą bei įvertinant inventoriaus transportavimo balo vertę. Taip pat, tolesnėms diskusijoms paliktas minimalaus balo nustatymas, kurio nesurinkusi sporto šakos federacija negalėtų pretenduoti į didelio meistriškumo sporto programos lėšas. E. Urbanavičius pažymėjo, kad susitikimo su nevyriausybinėmis organizacijomis metu buvo nutarta, kad Departamento atstovai apibendrins diskusijos metu pateiktas pastabas ir pasiūlymus bei parengs didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis specialiųjų kriterijų aprašo pakeitimo projektą, kuris bus pristatytas artimiausiame Patariamiosios tarybos posėdyje.

Pranešėjas S. Stasiulis išskyrė 5 apibendrintus pasiūlymus Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis specialiųjų kriterijų aprašo tobulinimo:

1. Sporto programų finansavimo didinimas.

S. Stasiulis atkreipė dėmesį į tai, kad tam, kad federacijos ir neįgaliųjų sporto organizacijos galėtų pilnai įgyvendinti didelio meistriškumo sporto programas ir užtikrintų tinkamą sportininkų pasirengimą ir patekimą į 2020 metų olimpines ir paralimpines žaidynes, Departamento biudžete 2019 metais papildomai turėtų būti numatyta 1 500 tūkst. eurų. Bendra programų finansavimo suma kiekvienais metais turėtų būti apie 8 000 tūkst. eurų.

Patariamąsios tarybos nariai išklausė pateiktą informaciją ir vienbalsiai pritarė pasiūlymui dėl sporto programų finansavimo didinimo.

2. Tarptautinių sporto varžybų sąrašo tobulinimas.

S. Stasiulis pažymėjo, kad 2018 m. gegužės 10 d. vykusio susitikimo su nevyriausybinės sporto organizacijomis metu, buvo gautas pasiūlymas vertinant sportininkų (komandų) pasiektus rezultatus tarptautinėse sporto varžybose vertinti tik tuos rezultatus, kurie buvo pasiekti suaugusiųjų, jaunimo, jaunių ir jaunučių amžiaus grupių Europos ir pasaulio čempionatuose ir Olimpinėse žaidynėse.

S. Stasiulis atkreipė dėmesį, kad Departamentas įvertino tokį pasiūlymą ir pateikė Patariamąsios tarybos nariams pasiūlymo analizę.

Tarybos nario P. Skardžiaus nuomone toks pakeitimas neturėtų būti atliekamas šiais metais ir turėtų būti suderintas su federacijomis ir neįgaliųjų organizacijomis.

3. Vietų, iškovotų tarptautinėse sporto varžybose, pakeitimas.

S. Stasiulis pristatė pasiūlymą, kad vertinant sportininkų (komandų) pasiektus rezultatus tarptautinėse sporto varžybose, būtų peržiūrėtas vietų, už kurias skiriami balai intervalas. Didelio meistriškumo sporto programa yra skirta vertinti sportininkų pasiektus aukštus laimėjimus, todėl vietų intervalas, už kurias skiriami balai, turėtų mažėti.

Patariamąsios tarybos narių nuomone, programa yra didelio meistriškumo, todėl turėtų būti vertinamas didesnis sportininkų meistriškumas, atitinkamai pakoreguojant vietų intervalus.

4. Balo verčių, už iškovotas vietas tarptautinėse sporto varžybose, keitimas.

S. Stasiulis informavo, kad yra gauta pasiūlymų iš įvairių sporto organizacijų, kad vertinant sportininkų (komandų) pasiektus rezultatus tarptautinėse sporto varžybose, Olimpinėse žaidynėse pasiekti rezultatai būtų vertinami mažesniais balais nei numatyta dabar, nes įvairių sporto šakų pasaulio čempionatų lygis ir konkurencija juose yra labai aukšta ir vis didėja, todėl skirtumas tarp šių dviejų sporto varžybų balų neturėtų būti toks didelis.

Patariamąsios tarybos nariai išklausė pateiktą informaciją ir pritarė, kad pasaulio čempionatų lygis kyla ir Olimpinėse žaidynėse iškovotų rezultatų balai turėtų būti artinami prie pasaulio čempionatuose iškovotų rezultatų balų.

5. Sporto šakų, kurioms yra skiriamas balas už specialaus inventoriaus transportavimą bei inventoriaus transportavimo balo vertės didinimas.

S. Stasiulis pristatė papildytą sąrašą sporto šakų, kurioms yra skiriamas balas už specialaus inventoriaus transportavimą bei padidintą inventoriaus transportavimo balą.

1.02 (buvo 1.01)	1.04 (buvo 1.03)	1.05 (buvo 1.04)	1.10 (buvo 1.09)
Lengvoji atletika	Lietuvos biatlono federacija	Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacija	Lietuvos aeroklubas
Lietuvos šaudymo sporto sąjunga	Lietuvos dviračių sporto federacija	Lietuvos buriuotojų sąjunga	Lietuvos automobilių sporto federacija
Lietuvos lankininkų federacija	Lietuvos nacionalinė slidinėjimo asociacija	Lietuvos irklavimo federacija	Lietuvos motociklų sporto federacija
<i>Lietuvos golfo federacija*</i>	<i>Asociacija „Hockey Lietuva“*</i>		Lietuvos motorlaivių federacija
<i>Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacija*</i>			Lietuvos žirginio sporto federacija

*naujai įtraukta sporto šaka.

Patariamąsios tarybos nariai išklause pateiktą informaciją ir vienbalsiai pritarė pasiūlymui dėl sporto šakų, kurioms yra skiriamas balas už specialaus inventoriaus transportavimą, sąrašo papildymui bei inventoriaus transportavimo balo vertės didinimui.

Posėdžio pirmininkas



Paulius Skardžius

Posėdžio sekretorė



Regina Levickienė